

Sie erhalten in diesem Informationsblatt einen kurzen Überblick über Ihren Versicherungsschutz nach den Sonderbedingungen BEA 65. Diese Informationen sind nicht abschließend. Einzelheiten Ihres Krankenversicherungsvertrags erhalten Sie von uns in den Sonderbedingungen BEA 65, den Allgemeinen Versicherungsbedingungen Ihres Grundtarifs sowie dem Versicherungsantrag und dem Versicherungsschein. Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um Sonderbedingungen zur privaten Krankheitskostenversicherung zur Vereinbarung einer Beitragsermäßigung im Alter.



Was ist versichert?

- ✓ Beitragsermäßigung im Alter.
- ✓ Nach Vollendung des 65. Lebensjahres ermäßigt sich der monatliche Beitrag des Grundtarifs um den bei Vertragsschluss vereinbarten Betrag.
- ✓ Eine verringerte Beitragsermäßigung kann auf Antrag ab Vollendung des 55. Lebensjahres beginnen, sofern eine Beitragsanpassung im Grundtarif erfolgt.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Es sind keine Leistungen aus der Kranken- und Pflegeversicherung versichert, da es sich um ein Ansparprodukt zur Senkung des Beitrags im Grundtarif im Alter handelt.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Die Ersparnis ergibt sich aus dem Saldo von Beitrag (Grundtarif + BEA 65) und gewähltem Entlassungsbetrag.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Die örtliche Geltung richtet sich nach der des Grundtarifs.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Wenn Sie nach einer Beitragsanpassung die Möglichkeit einer reduzierten Beitragsermäßigung ab Vollendung des 55. Lebensjahres nutzen wollen, ist dies beim Versicherer zu beantragen.



Wann und wie zahle ich?

- Der Beitrag wird als Zusatzbeitrag zum Grundtarif ausgewiesen und ist monatlich im Voraus fällig.
- Den ersten Beitrag müssen Sie unverzüglich nach Zugang des Versicherungsscheins zahlen.
- Der Beitrag ist für die gesamte Versicherungsdauer zu zahlen, auch nach Wirksamwerden der Beitragsermäßigung.
- Die Beiträge werden idealerweise per SEPA-Lastschrifteinzug bezahlt. Die Beiträge können auch auf das in der Police angegebene Konto überwiesen werden.



Wann beginnt und wann endet die Deckung?

- Die Ansparphase in BEA 65 beginnt zu dem mit Ihnen vereinbarten Zeitpunkt. Dieser ist im Versicherungsschein ausgewiesen.
- Die Beitragsermäßigung im Grundtarif beginnt zum Ersten des Monats, der auf die Vollendung des 65. Lebensjahres folgt.
- Die Beitragsermäßigung im Grundtarif besteht solange fort, wie BEA 65 und Grundtarif fortbestehen.
- Es besteht keine Befristung. Der Versicherer kann nicht ordentlich kündigen.
- BEA 65 endet, wenn der dazugehörige Grundtarif endet.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Der Vertrag kann mit einer Frist von drei Monaten zum Ende eines jeden Kalenderjahres gekündigt werden.
- Die Kündigung ist auch bei Fortbestehen des Grundtarifs möglich. Sie erhalten dann auf den Grundtarif eine sofortige, verminderte Beitragsreduzierung.
- Die Kündigung muss mindestens in Textform (z.B. eMail) erfolgen. Kündigen Sie nicht nur für sich selbst, müssen Sie die Kenntnis der mitversicherten Personen von der Kündigung nachweisen.
- Erhöhen sich die Beiträge, können Sie den Vertrag innerhalb von zwei Monaten nach Zugang der Änderungsmitteilung außerordentlich kündigen